
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 131 del 04-09-2019

OGGETTO

MANIFESTAZIONE "SESTA CAMMINATA ROSA" PER LA PREVENZIONE DEL TUMORE DEL SENO.
ADESIONE.

L’anno  duemiladiciannove il giorno  quattro del mese di settembre alle ore 19:00 nella Residenza Comunale, previo
espletamento delle formalità prescritte dalla legge e dallo Statuto Comunale, si è riunita la Giunta Comunale.

Presiede la seduta: Ing. Giuseppe Spagnuolo in qualità di SINDACO.

Partecipa all’adunanza, nell’esercizio delle sue funzioni, il Segretario Generale Dott. Beniamino Iorio.

Intervengono:

Spagnuolo Giuseppe SINDACO P
Nazzaro Anna VICE SINDACO P
Palladino Nunzia ASSESSORE P
Urciuoli Stefania ASSESSORE P
Del Mauro Massimiliano ASSESSORE P
Musto Mirko ASSESSORE P

Il Sindaco, riconosciuta valida l’adunanza, dichiara aperta la seduta e la discussione sull’oggetto all’ordine del giorno.

Sulla proposta di deliberazione di cui all’oggetto ai sensi dell’art. 49, 1° comma, del D.Lgs. 267/00, come modificato
dalle legge 213/12, hanno espresso i relativi pareri i responsabili dei Settori interessati come riportati in calce.

.



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che il patrocinio rappresenta la forma di massimo riconoscimento morale con il quale
l’amministrazione esprime la propria simbolica adesione a iniziative in ambito culturale, scientifico,
educativo, sportivo, economico sociale, celebrativo, di sensibilizzazione e promozione etico che
non abbiano fini di lucro e che siano coerenti con le disposizioni statutarie;

Vista la nota acclarata al protocollo comunale con n. 24930 in data 04.09.2019 con la quale il
Presidente di UNPLI Provinciale di Avellino invita l’Ente a manifestare adesione alla Sesta
Camminata Rosa per la prevenzione del tumore del seno prevista per il giorno 15 settembre 2019,
organizzata dal Dott. Carlo Iannace, in collaborazione alle Associazioni AMDOS E AMOS del
territorio, con richiesta di illuminare di colore rosa, a partire dai giorni precedenti alla camminata,
un monumento o edificio di proprietà comunale e/o rappresentativo del Comune;

Ritenuto di dovere riscontrare positivamente la richiesta di concessione del patrocinio per l’evento
sopra indicato, trattandosi di iniziativa di sensibilizzazione, meritevole di approvazione e sostegno;

Acquisiti i pareri favorevoli espressi dai Responsabili dei Servizi interessati ai sensi degli artt. 49 e
147/bis del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, e successive modificazioni ed integrazioni,
sotto il profilo della regolarità tecnica;

Visto il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, e successive modificazioni ed integrazioni;

Con votazione favorevole unanime espressa nei modi e forme di legge

DELIBERA

Di Considerare la premessa, che qui si intende riportata, quale parte integrante e1.
sostanziale del presente atto;

Di Aderire all’iniziativa Sesta Camminata Rosa per la prevenzione del tumore del seno,2.
prevista per il giorno 15 settembre 2019, organizzata dal Dott. Carlo Iannace, in
collaborazione alle Associazioni AMDOS e AMOS del territorio, illuminando di rosa la Scuola
primaria “De Amicis - Via Roma” nelle notti precedenti la manifestazione 13 settembre/15
settembre 2019;

Di Demandare al Responsabile del Settore II la gestione di tutte le attività necessarie3.
all’illuminazione dell’edificio;

Di Trasmettere, inoltre, la presente deliberazione al responsabile del settore competente4.
per gli adempimenti necessari e conseguenti al presente atto di indirizzo, ivi compresa la
pubblicazione sul sito dell’amministrazione comunale, nonché di effettuare i necessari atti
gestionali, assicurando il rispetto dei criteri e delle modalità previste in merito dalla
legislazione vigente;

Di Dare Atto e precisare che il Comune di Atripalda non assume alcuna responsabilità per5.
danni a cose od a persone che dovessero verificarsi durante ed in occasione della
manifestazione “Sesta Camminata Rosa” per la prevenzione del tumore del seno prevista
per il giorno 15 settembre 2019 esprimendosi con la presente una mera adesione morale
all’iniziativa;

Di Disporre, inoltre, che:6.



il presente provvedimento venga pubblicato all’albo pretorio on line del Comunea.
ed, inoltre, di adempiere agli obblighi di pubblicazione sul portale dei dati previsti
dagli articoli 37 del decreto legislativo14 marzo 2013, n. 33, e dall’articolo 1, comma
32, della legge 6 novembre 2012, n. 190;
dell'adozione del presente provvedimento sia inviata comunicazione in elenco aib.
capigruppo consiliari, ai sensi dell'art. 125 comma 1, del decreto legislativo 18
agosto 2000, n. 267, e successive modificazioni ed integrazioni;

LA STESSA GIUNTA

Rilevata l’ urgenza;

Con votazione unanime, legalmente espressa;

DELIBERA

Di dichiarare la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’ art. 134, comma 4, TUEL
d.lgs. n.267/2000.



Letto, approvato e sottoscritto

Il Presidente Il Segretario Generale
F.to Ing. Giuseppe Spagnuolo F.to Dott. Beniamino Iorio

Certificato di Pubblicazione

Certificasi dal sottoscritto Segretario che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia della presente
deliberazione viene affissa all’Albo Pretorio,  ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.lgs n.267 del 18/08/2000, per la
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi dal 10-09-2019

Dal Municipio, lì 10-09-2019 Il Segretario Generale
F.to Dott. Beniamino Iorio

ESECUTIVITA’

Il sottoscritto Segretario, visti gli atti di ufficio;

ATTESTA

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 04-09-2019

Per espressa dichiarazione di immediata esecutività (art. 134 c. 4 D.lgs n. 267/2000).

Dal Municipio, lì 10-09-2019 Il Segretario Generale
F.to Dott. Iorio Beniamino

VISTO DI Regolarità tecnica
Il Responsabile del Settore

F.to Dott.ssa Italia Katia Bocchino

VISTO DI Regolarità Tecnica
Il Responsabile del Settore
F.to Geom. Alfredo Berardino

Per copia conforme al suo originale.

Dal Municipio, lì 10-09-2019 Il Segretario Generale
Dott.Iorio Beniamino


